DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 11 de Dezembro de 2015
Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007

Nº 970Ano IX

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1282 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.

“Revoga o art. 2º da Lei Municipal nº 443 de 19 de Dezembro de
2002”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA
a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica revogado o art. 2º da Lei Municipal nº 443 de 19 de
Dezembro de 2002.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Monte Carmelo, 02 de Dezembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

LEI Nº 1283 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.

“RATIFICA AS ALTERAÇÕES DO CONTRATO DO CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO

TRIÂNGULO NORTE – CISTRI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA
a seguinte Lei:

Art. 1º.  Ficam ratificadas as alterações do Contrato (antigo Protocolo
de Intenções) do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede
de Urgência e Emergência da Macrorregião do Triângulo Norte –
CISTRI, em atendimento à Lei Federal nº 11.107, de 6 de abril de
2005, Decreto Federal nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007 e às
cláusulas décima terceira e décima quinta do Contrato do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência
da Macrorregião do Triângulo Norte – CISTRI, considerando a
aprovação nas assembleias realizadas do Consórcio CISTRI
conforme  documentos constituídos na forma de anexos a esta Lei.

Art. 2º . Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 02 de Dezembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO VIGÊNCIA CONTRATUAL

Processo Licitatório nº 0026655/2012 – Modalidade: Tomada de
Preço – Edital: nº 05/2012 – Tipo: Menor Preço Global - Contrato nº

0026655/2012. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
CARMELO, MG e a empresa SECULUS CONSTRUTORA - LTDA.
Objeto:  REFERE-SE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL – TIPO B, NO BAIRRO
JARDIM IPIRANGA, COM ÁREA TOTAL DE 1.211,92 M²,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC202797/2012
(PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO – PAC 2),
FIRMADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO – FNDE/MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  E O
MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO . Vigência Contratual Prazo: 16
de Março de 2015 a 23 de Fevereiro de 2016. Datado 10 de Dezembro
de 2015. GILBERTO DONIZETE DE MELO JUNIOR – Presidente da
CPL.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Fazenda torna pública a Homologação do
Processo Licitatório n.º 087/2015 – Modalidade: Registro de Preço n.º
040/2015 – Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO DE
S A Ú D E  F O R A D O  M U N I C Í P I O ,  PA R A AT E N D E R  A S
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em
prol da empresa LOCADORA DE VEÍCULO MONTE CARMELO
LTDA - ME – Valor: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais).
Data: 10 de Dezembro de 2015, Secretário da Fazenda Anderson
Pires.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 128/2015

Processo Licitatório n.º 087/2015 – Modalidade: Registro de Preço n.º
040/2015 – Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
em prol da empresa Locadora de Veículo Monte Carmelo Ltda – ME
– Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – CNPJ:
18.593.103/0001-78. – Contratada: Locadora de Veículo Monte
Carmelo Ltda – ME – CNPJ: 20.423.002/0001-09 – Ata de Registro
de Preço n.º 128/2015 – Valor: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil
reais) – Prazo: Inicia-se na assinatura e vigorará por 12 (doze) meses
– Dotações Orçamentárias:
 10.36.00.10.302.4005.2.0321.3.3.90.39.00.00 –OUT. SERV. TERC.
P.J. Ficha 106. Data: 10 de Dezembro de 2015, Anderson Pires,
Secretário Municipal da Fazenda.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Fazenda torna pública a Homologação do
Processo Licitatório n.º 088/2015 – Modalidade: Registro de Preço n.º
041/2015 – Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: AQUISIÇÃO DE
OXIGÊNIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Valor: R$ 251.940,00
(duzentos e cinquenta e um mil novecentos e quarenta reais).  Data:
10 de Dezembro de 2015, Secretário da Fazenda Anderson Pires.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 129/2015

Processo Licitatório n.º 088/2015 – Modalidade: Registro de Preço n.º
041/2015 – Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: AQUISIÇÃO DE
OXIGÊNIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em prol da empresa
VIDRAÇARIA SOARES LTDA – Contratante: Prefeitura Municipal
de Monte Carmelo – CNPJ: 18.593.103/0001-78. – Contratada:
Vidraçaria Soares Ltda – CNPJ: 18.458.455/0001-10 – Ata de
Registro de Preço n.º 129/2015 – Valor: R$ 251.940,00 (duzentos e
cinquenta e um mil novecentos e quarenta reais) – Prazo: Inicia-se na
assinatura e vigorará por 12 (doze) meses – Dotações
Orçamentárias: 10.36.00.10.301.4005.2.0313.3.3.90.30.00.00 –
Material de Consumo - Ficha 66:
10.36.00.10.302.4005.2.0319.3.3.90.30.00.00 – Material de
Consumo – Ficha 95. Data: 10 de Dezembro de 2015, Anderson Pires,
Secretário Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Fazenda torna pública a Homologação do
Processo Licitatório n.º 079/2015 – Modalidade: Tomada de Preço n.º
007/2015 – Tipo: Menor Preço Global - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA
REFORMA DO ANEXO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
C A R M E L O ,  M G ,  e m  p r o l  d a  e m p r e s a  B R A N D Ã O
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA – Valor: R$
144.975,00 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e setenta e
cinco reais).  Data: 20 de Novembro de 2015, Secretário da Fazenda
Anderson Pires.

EXTRATO DO CONTRATO 361/2015

Processo Licitatório n.º 079/2015 – Modalidade: Tomada de Preço n.º
007/2015 – Tipo: Menor Preço Global – Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA
REFORMA DO ANEXO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
CARMELO, MG – Contratante: Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo – CNPJ: 18.593.103/0001-78. – Contratada: Brandão
Empreendimentos e Participações Ltda – CNPJ: 09.420.680/0001-
77 – Contrato n.º 361/2015 – Valor: R$ 144.975,00 (cento e quarenta e
quatro mil novecentos e setenta e cinco reais) – Prazo: Inicia-se da
emissão da ordem de serviço e vigorará pelo período de 05 (cinco)
meses – Dotações Orçamentárias:
02.61.00.04.122.4001.1.0316.4.4.90.51.00.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES – Ficha 559. Data: 20 de Novembro de 2015,
Anderson Pires, Secretário Municipal da Fazenda.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO

Processo Licitatório nº 030/2015 – Modalidade: Tomada de Preço - nº
04/2015 – Tipo: Menor Preço Global - Contrato nº 0292/2015. Partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, MG e a empresa
FALK CONSTRUTORA LTDA. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA RECAPEAMENTO EM
DIVERSAS VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE MONTE
CARMELO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
809692/2015 / MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA – PROCESSO
Nº 2690.1017107-23/2014. Vigência Contratual Prazo: 12/05/2015 A
10/07/2016. Datado de 10 de Novembro de 2015. GILBERTO
DONIZETE DE MELO JUNIOR – Presidente da CPL.

EXTRATO DE ANULAÇÃO

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a ANULAÇÃO do Processo Licitatório n.º 078/2015 -
Modalidade: Pregão Presencial 036/2015 – Registro de Preços - Tipo:
Menor Preço Global - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET PARA
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/1993. Monte
Carmelo, 11 de dezembro de 2015. Anderson Pires.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2